fuerit, id vim iuris habet, quod, demptis suffragiis nullis, placuerit 
parti absolute maiori eorum qui suffragium ferunt, aut post duo inef
ficacia scrutinia, parti relative maiori in tertio scrutinio; quod si suf
fragia aequalia fuerint, post tertium scrutinium praeses sua auctoritate 
paritatem dirimere potest, aut, si agatur de electionibus et praeses sua 
auctoritate paritatem dirimere nolit, electus habeatur antiquior primum 
sacra ordinatione, dein prima professione, denique senior aetate; 

2° Quod autem omnes, uti singulos, tangit, ab omnibus probari 
debet. 

§ 2. Si de actibus personarum moralium non collegialium agatur, 
serventur normae iuris communis et particularis, quae easdem personas 
respiciunt. 

Can. 30 

§ 1. Persona moralis, natura sua, perpetua est; iure tamen exstin
guitur si a legitima auctoritate supprimatur, vel si facto per centum 
annorum spatium esse desierit. 

§ 2. Si vel unum ex personae moralis collegialis membris supersit, 
ius omnium in illud recidit, salvo praescripto § 3. 

§ 3. Persona collegialis numero membrorum voce activa fruentium 
destituta quae ad normam iuris ad actus exercendos requiruntur, spe
ciali curae Superioris ecclesiastici saecularis vel religiosi subditur. 
Superior, nisi aliud iure communi aut particulari cautum sit, auditis, 

Can. 28. — Pius IX, ep. encycl. Quanta cura, 8 dec. 1864; Leo XIII , ep. encycl. 
Immortale Dei, 1 nov. 1885; ep. ap. Praeclara, 20 iun. 1894; ep. encycl. Satis cognitum, 
29 iun. 1896. - D. 47, 22, 4 ; 50, 16. 85. 

Can. 29 § 1, 1°. — S. C. de Prop. Fide, instr, (ad Patr. et Epp. Graeeo-Melchitas), 
29 maii 1789, n. 19 in fine. - Syn. Armen., a. 1911, 233. - D. 3, 4, 3 et 4; 50, 1, 19; 
50, 17. 160. 

Can. 30 § 1. — C. 1, 3, 55 (57). 3. 

S 2. — D. 3, 4, 7. 2; Basilic, 8, 2, 107. 
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ad validitatem, membris voce activa fruentibus, actus collegiales sup
plere debet. Actus vero non collegiales ad quos alicuius collegii inter
ventus, ad normam iuris communis vel particularis, ad validitatem re
quiritur, confirmatione eiusdem Superioris ad validitatem indigent. 

Can. 31 

§ 1. IO Nisi aliud iure communi aut particulari cautum fuerit, bona 
et iura personae collegialis quae membris caret, ad modum patrimonii 
personae non collegialis, illius Superioris ecclesiastici cura conservari, 
administrari seu exerceri debent, cui in casu extinctionis de ipsis sta
tuere competit. Superior debet ad normam iuris fideli adimpletioni 
providere onerum quae illa bona gravant.